
COMUNE DI SELEGAS 
Provincia di Cagliari 

 
 

COPIA 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 
 
 

Numero  8   Del  03-06-2011 
 

Oggetto: INSEDIAMENTO DEL CONSIGLIO COMUNALE ELEZIONI DEL 15 E 
16 MAGGIO 2011- ESAME DELLE CONDIZIONI DI CANDIDABILITA', 
ELEGGIBILITA' E COMPATIBILITA' DEGLI ELETTI- SURROGA 
CONSIGLIERI DIMISSIONARI. 

 
l’anno  duemilaundici, addì  tre del Mese di  giugno, alle ore 19:10, nella Sede Comunale, 
previa notifica degli inviti personali, avvenuta nei modi e termini di legge, si è riunito il 
Consiglio Comunale. 
 
Risultano:  
 
CASULA GIORGIO P MAMELI ELISABETA GESSICA P 
LAI MANOLO P DESOGUS GESSICA P 
DEIANA BENIAMINO P CASU MARIA FRANCESCA P 
VARGIU FERNANDA P MARROCU PIETRO A 
PIRAS MARIANGELA P PARDU MIRKO P 
DESSI' SIMONE P PORRU RAFFAELE P 
MAMELI DAMIANO P   
 
 
Totale presenti n.  12 e assenti n.   1. 
 
 Partecipa il Segretario Comunale Dott.ssa FRAU ADALGISA 
  
Il SIG.. CASULA GIORGIO, nella sua qualità di Sindaco, assunta la presidenza e constatata la 
legalità dell’adunanza, dichiara aperta la seduta e pone in discussione la seguente pratica all’ordine del 
giorno: 
 
Sono presenti gli assessori tecnici Pardu Manolo e Soi Isangela 
 
                                                                     IL SINDACO 
 
Riferisce che il Consiglio Comunale, in base al disposto dell’art. 41, primo comma  del 
D.Lgs. 18.8.2000 n. 267 (Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali), nella 
seduta immediatamente successiva alle elezioni, prima di deliberare su qualsiasi altro oggetto, 
deve esaminare le condizioni di eleggibilità e compatibilità dei suoi componenti. 
 
Con il Titolo III, Capo II, dello stesso T.U. n. 267/2000 “Incandidabilità, ineleggibilità, 
incompatibilità”, è stata disciplinata tutta questa importante materia. 
 



DELIBERA DI CONSIGLIO n.8 del 03-06-2011 COMUNE DI SELEGAS 
 

Pag. 2 

Tutti i signori consiglieri sono invitati ad indicare, qualora ne siano a conoscenza, gli 
eventuali motivi di incandidabilità, ineleggibilità o incompatibilità a carico degli eletti, per i 
casi di cui al Titolo III, Capo II, del T.U. n. 267/2000. 
 
 

 
IL CONSIGLIO COMUNALE 

 
UDITA la relazione del SINDACO; 
 
PREMESSO che in data 15 e 16 maggio 2011 si è svolta la consultazione elettorale 

per il rinnovo del Consiglio Comunale e per l’elezione diretta del Sindaco; 
 

CONSIDERATO che come primo adempimento il Consiglio è chiamato ad esaminare 
la condizione degli eletti ed a convalidarne l’elezione, ovvero a contestare i motivi di 
ineleggibilità o di incompatibilità qualora sussistessero; 
 
 VISTO il verbale dell’Adunanza dei Presidenti di sezione nella parte relativa alla 
proclamazione degli eletti; 
 
 DATO ATTO che i risultati dell’elezione sono stati resi noti sul manifesto in data 
20/05/2011, con affissione in luoghi pubblici ai sensi dell’art. 61 del T.U. n° 570/1960 e 
tempestivamente comunicata ai Consiglieri eletti; 
 
 CONSIDERATO che né in sede di compimento delle operazioni dell’Adunanza dei 
Presidenti di sezione, né successivamente sono stati denunciati motivi di ineleggibilità e di 
incompatibilità nei confronti dei proclamati eletti; 
 
            CONSIDERATO che in data 20/05/2011la  Signora Soi Isangela , nata a Cagliari il 
23/07/1975 ha presentato le dimissioni dalla carica elettiva di consigliere comunale, con nota 
prot. n. 1717 del 20/05/2011; 
 
             CONSIDERATO che in data 20/05/2011 il Signor Pardu Manolo , nato a Cagliari il 
05/04/1981  ha presentato le dimissioni dalla carica elettiva di consigliere comunale, con nota 
prot. n. 1718 del 20/05/2011; 
 
              DATO ATTO che dal verbale dell’adunanza dei Presidenti di Sezione risultano primi 
non eletti della Lista “PO’ SA BIDDA NOSTA” la Sig.ra Elisabetta Gessica Mameli nata a 
Selegas il 29.12.1973 con risultato elettorale 635 e la  Sig.ra Gessica Desogus, nato a Selegas 
il 10/01/1984 con risultato elettorale 631; 
  
 
 PRECISATO che la verifica dei requisiti di eleggibilità va operata, oltre che nei 
confronti dei Consiglieri, anche nei confronti del Sindaco, risultato eletto nella consultazione 
in esame e dei consiglieri surrogati; 
 
 VISTA la legge 23.04.1981, n° 154 nonché l’art. 15 della legge 19.03.1990, n° 55, 
come modificata dalla legge 13.12.1999 n. 475 recanti norme in materia di ineleggibilità ed 
incompatibilità alla carica di amministratore degli Enti Locali; 
 



DELIBERA DI CONSIGLIO n.8 del 03-06-2011 COMUNE DI SELEGAS 
 

Pag. 3 

 VISTI altresì gli artt. da 55 a 69 del D.Lgs. 198.8.2000 n. 267 (Testo unico delle legi 
sull’ordinamento degli Enti Locali) che disciplinano le fattispecie di incandidabilità, 
ineleggibilità e incompatibilità con le cariche di Sindaco e Consigliere Comunale; 
  

con  voti unanimi, resi per alzata di mano 
  

DELIBERA 
 
Di convalidare la proclamazione della elezione alla carica di Sindaco e di Consigliere 
Comunale dei seguenti Signori, dando atto che  essi sono stati eletti nella consultazione del 15 
e 16  maggio 2011 con la cifra elettorale o individuale a fianco di ciascuno indicata: 
 
 

Generalità Carica Cifra elettorale Cifra individuale 
Casula Giorgio 
Nato a Selegas  il 
06.03.1961 

            Sindaco 608  

Lai Manolo 
Nato a Selegas il 
13.07.1978 

         Consigliere         
  719 

Deiana Beniamino 
Nato a Selegas il 
03.08.1970 

Consigliere  702 

Vargiu Fernanda Nata a 
Selegas il 09.07.1975 

Consigliere  658 

Piras Mariangela Nata a 
Selegas  il 25.02.1979 

Consigliere   656 

Dessì Simone Nato a 
Selegas  il 22.11.1985 

Consigliere  638 

    
Mameli Damiano Nato a 
Cagliari il 25/01/1983 

Consigliere  636 

Mameli Elisabeta 
Gessicae Nato a Selegas i 
il 29.12.1973 

Consigliere  635 

Desogus Gessica Nato a 
Selegas il 10.01.1984 

Consigliere  631 

Casu Maria Francesca 
Nata a Cagliari il 
20.04.1978 

Consigliere 394  

Marrocu Pietro Nato a 
Cagliari  il 05.01.1963 

Consigliere  463 

Pardu Mirko o Nato a 
Cagliari  il 20.02.1984 

Consigliere  458 

Porru Raffaele nato a Consigliere  458 



DELIBERA DI CONSIGLIO n.8 del 03-06-2011 COMUNE DI SELEGAS 
 

Pag. 4 

Cagliari il 25.03.1983 
 

 
  
 
 
 
Il presente verbale, previa lettura e conferma, viene firmato come appresso: 
  
  
  

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to SIG. CASULA GIORGIO F.to Dott.ssa FRAU ADALGISA 

 



DELIBERA DI CONSIGLIO n.8 del 03-06-2011 COMUNE DI SELEGAS 
 

Pag. 5 

DELIBERAZIONE  DEL CONSIGLIO MUNICIPALE 

  

N°    8 del      03-06-2011                 
 
 

Oggetto: INSEDIAMENTO DEL CONSIGLIO COMUNALE ELEZIONI DEL 15 E 
16 MAGGIO 2011- ESAME DELLE CONDIZIONI DI CANDIDABILITA', 
ELEGGIBILITA' E COMPATIBILITA' DEGLI ELETTI- SURROGA 
CONSIGLIERI DIMISSIONARI. 

 
 
PARERE:   in ordine alla Regolarita' tecnica 
 
 
Lì,            Il Responsabile del servizio 
 F.to Rag. SIRIGU GIUSEPPE 
 
 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE  
Si certifica che la presente delibera in data odierna  è stata   pubblicata all'albo pretorio per  

quindici giorni  dal 13-06-2011 

Selegas lì,  13-06-2011 
 IL Funzionario Incaricato 
 F.to  ANEDDA DANTE 

 
PER COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE PER USO AMMINISTRATIVO  
 
Selegas lì,   

 IL Funzionario Incaricato 
  ANEDDA DANTE 

 
 


	DELIBERA

